Atividade Legislativa

Requerimento n° 462, de 1999

Autoria: Senador Moreira Mendes (PFL/RO)

Iniciativa:

Ementa:

Requer informações ao Ministro de Estado do Orçamento e Gestão, sobre o levantamento de gastos anuais efetuados
pelo Governo Federal, no Estado de Rondônia, desde Janeiro de 1982.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Comissão DiretoraDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 17/01/2000 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

17/01/2000 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Processo Arquivado - em 17.01.2000Ação:

08/11/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

03/11/1999 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Ao PLEG com destino ao Arquivo.Ação:

29/10/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Anunciaddo o recebimento do Ofício nº 285/99, do Ministro do Plenejamento, Orçamento e Gestão,  encaminhando cópia da
Nota Federal, contendo informações referentes ao período desde 1990, em resposta a matéri, e, quanto às informações do
período de 1982-1989, sugerindo o envio do requerimento à Secretaria da Fazenda, à qual compete elaborar os balanços da
União.
           As informações foram encaminhadas, em copia, aos requerentes.

            À SSCLS e posteriormente ao Arquivo.

Ação:

28/10/1999 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário para leitura do Ofício.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 462, de 1999

TRAMITAÇÃO

28/10/1999 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Recebido neste Órgão em 28.10.99.
Juntei, às fls. 10 a 208, o original do Ofício nº 392/99, do Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão,
encaminhando Nota Técnica nº 7/99, elaborada pela Secretaria de Orçamento Federal, em resposta ao Requerimento.

Ação:

28/10/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

À SGM, atendendo solicitação.Ação:

16/09/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício SF 839 de 15/9/99 ao Ministro de Estado do Planejamento ,Orçamento e Gestão solicitando informações
as quais deverão ser remetidas à Primeira-Secretaria do Senado Federal.

Ação:

15/09/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

recebi neste orgão às 10:00 hs.Ação:

14/09/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº  630, de 1999, da Mesa do Senado Federal, relator Senador Nabor Junior, favorável.
         A Presidência  comunica ao Plenário a aprovação da matéria pela Mesa do Senado Federal.

          À SSEXP para os devidos fins.

Ação:

14/09/1999 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

À Subsecretaria de Ata, para leitura do Parecer da CDIR, aprovado na 16ª reunião da Mesa, realizada nesta data.Ação:

13/09/1999 SF-CDIR - Comissão Diretora

Devolvido pelo Senador Nabor Júnior com minuta de Parecer favorável.

Agendado para a próxima reunião da Mesa.

Ação:

01/09/1999 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Distribuído ao Senador Nabor Júnior para relatar.Ação:

24/08/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
                À Mesa para decisão

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 462, de 1999

TRAMITAÇÃO

               Ao PLEG com destino à SGM

24/08/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 1 ( uma )  folha numerada e rubricada.
Á SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 462/1999

24/08/1999Data:

Senador Moreira Mendes (PFL/RO)Autor:

nullLocal:

Requer informações ao Ministro de Estado do Orçamento e Gestão, sobre o levantamento de gastos anuais efetuados pelo
Governo Federal, no Estado de Rondônia, desde Janeiro de 1982.

Descrição/Ementa:

pg 3